

2022 年 9 月 21 日 ダイヤモンドエレクトリックホールディングス株式会社

鳥取市における

地域マイクログリッド導入プラン作成事業への採択について

ダイヤモンド電機株式会社(本社:鳥取県鳥取市 代表取締役社長:小野 有理、ダイヤモンドエレクトリック HD)は、資源エネルギー庁「令和4年度 地域共生型再生可能エネルギー等普及促進事業費補助金(地域マイクログリッド構築支援 事業のうち、導入プラン作成事業)」に採択されました。

本事業は協同組合鳥取鉄工センター(本部:鳥取県鳥取市 理事長:木下 貴啓)を主体とし、代表としてダイヤモンド電機が申請を行い、共同事業者として鳥取ガス株式会社(本社:鳥取県鳥取市 代表取締役社長:児嶋 太一)、BIPROGY 株式会社(本社:東京都江東区 代表取締役社長 平岡 昭良)、デジタルグリッド株式会社(本社:東京都 代表取締役社長:豊田 祐介)、及び鳥取市(鳥取市長 深澤 義彦)との連携によって実施をするものです。

この度の導入プラン作成においては、当社が製造機能を有する鳥取市において、地域と一体となって脱炭素に取り組み、エネルギーの地産地消が叶うプランの検討を目指すと共に、地域防災や地域活性の観点などにも焦点を当て、地域の発展に貢献が出来るプランの作成を目指します。

今後も当グループは、中長期経営計画"再点火反転攻勢版"で掲げた「車と家をものづくりでつなぐ」に基づき、公器としてお客様の発展に寄与し社会の豊かさに貢献するべく、現業の改善並びに新常態の時代に資するものづくりに連戦猛進して参ります。

■本リリースに関するお問い合わせ先

ダイヤモンドエレクトリックホールディングス株式会社 社長室 IR・広報部

TEL: 06-6302-8211 E-mail: PR1 INFO@dia-zbr.co.jp